第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇 〇

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

更なるペーパーレス化を目指し、契約書関係も、郵送などせずに電子契約を用
いることの検討を行っている。また、実務上、行政書士だけでは出来ない、業
務も多く、他士業との連携が必要性が年々増してきており、他士業との連携を
今まで以上に更に深めていくことで、更なるお客様の課題解決に繋げていきま
す。

氏名： 佐藤　元治

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

建設業許可、産業廃棄物許可、入管業務申請、車庫証明などの各種許可申請の代行業務で発生していた大量の
紙媒体の大幅なペーパーレス化に成功し、顧客への資料はタブレット端末などを使い、紙の印刷の機会を減ら
すようにしています。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

行政書士として各種許可申請の代行業務を行っており、お客様に「頼んで良
かった」と言って頂けるサービスを提供し続けていきます。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

3年以内に電子契約100％の達成を目指す。

業　種 その他  その他:行政書士事務所

所 在 地
東京都墨田区八広4-40-16

131-0041

従業員（構成員）数 1 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 行政書士佐藤元治事務所

代表者　役職： 代表

＜宣言日・変更日＞ 令和5年3月23日